報道関係各位

2024年２月 21日

 一般社団法人全国介護事業者連盟

一般社団法人 全国介護事業者連盟

令和６年能登半島地震に係る義援金を

石川県へお贈りしました

当連盟では、会員法人・事業所からのお見舞金を取りまとめ、そのうち 10,000,000円を

石川県災害対策本部へ義援金としてお贈りしました。

本年１月１日に発生いたしました令和６年能登半島地震において、お亡くなりになられた皆様のご冥福をお祈

りするとともに、被災された皆様へ心からお見舞い申し上げます。

一般社団法人全国介護事業者連盟(本部:東京都千代田区 理事長:斉藤正行)は、2024 年２月 21 日石川県の株式

会社北國新聞社を訪問し、当連盟会員法人・事業所から取りまとめたお見舞金から 10,000,000 円を石川県へ義

援金として持参しました。

当連盟では、発災直後から被災地域の各県支部、圏域の東海・北陸ブロック支部と介事連本部が連携し、安否

確認を含む情報共有と伝達に努め、特に被害の大きい石川県においては、当連盟石川県支部が国や自治体の支援

体制の一員として参画しており、被災地域の事業所や地域の要介護高齢者の対応に当たっています。

また、介事連本部についても厚生労働省が招集する対策会議に介護・福祉事業者団体として出席する等、業界

全体での被災地支援に組織として協力しており、現在もいしかわ総合スポーツセンターに設置されている 1.5 次

避難所への介護専門職員の応援派遣を継続しています。

被災地の一日も早い復旧と復興を心から願うとともに、介護・障害事業者団体として地域の介護・福祉ニーズ

への支援活動に寄与してまいります。

◆一般社団法人全国介護事業者連盟の団体概要

・住所 ： 東京都千代田区麹町 4-1-4 西脇ビル 404

・設立日： 2018 年 6 月 11 日

・一般会員数：4,572 法人 29,208 事業所

※2024 年２月 21 日時点

◆報道関係者お問合せ先

一般社団法人全国介護事業者連盟 （担当：村上）

電話 03-5215-5063 ファックス 03-5215-5064

メール info@kaiziren.or.jp